
DEVS Motocykl FlexiLeasing
Všeobecné smluvní podmínky
Platné od poslední aktualizace 1. ledna 2023

1. Definice

1.1. V níže uvedených Všeobecných podmínkách („VOP“) budou mít uvedené názvy následující
význam:

● „Leasing“ je tento způsob pronájmu a platby mezi DEVS a Nájemcem za užívání Motocyklu
Nájemcem;

● „Smlouva“ je smlouva DEVS o flexibilním leasingu motocyklů a tyto podmínky jsou nedílnou
součástí této smlouvy;

● Pronajímatel (v tomto dokumentu nazývaný „Společnost“ nebo „DEVS“) je Rocketman sro, se
sídlem: Trojanova 16, Praha 120 00, Česká republika. IČO: 09366300. DIČ: CZ09366300;

● „Nájemce“ - fyzická nebo právnická osoba, která uzavírá Leasing;
● „Vozidlo“ znamená elektrický motocykl zpřístupněný společností DEVS Nájemci na základě

Leasingu pro použití Nájemcem v souladu s těmito VOP;
● „Doba Nájmu“ znamená období počínající začátkem nájmu leasingu a končící buď vrácením

Vozidla (ať už Nájemcem či nikoli), nebo okamžikem, kdy Společnost obdrží řádné potvrzení o
odcizení nebo zničení Vozidla;

● „Datum ukončení“ znamená datum, ke kterému končí Leasing zrušením ze strany Nájemce,
jak je vysvětleno v článku 6.3;

● „Normální užívání“ znamená Leasing Vozidla, kdy Nájemce může ujet celkem méně než 1 000
kilometrů za kalendářní měsíc;

● „Počáteční platba“ znamená jednorázovou částku splatnou Nájemcem společnosti DEVS na
začátku Leasingu za pronájem Vozidla;

● „Měsíční poplatek“ je platba, kterou Nájemce dluží DEVS každý kalendářní měsíc za
pronájem Vozidla;

● „Totální ztráta“ je definována v článku 7.4; a
● „Webová stránka“ znamená digitální portál pro Leasing, přístupný přes www.devs.bike

2. Uplatnění

2.1 Tyto VOP Leasingu jsou nedílnou součástí Smlouvy DEVS Motocykl FlexiLeasing (dále jen
„Smlouva“) uzavřené mezi Společností, jako poskytovatelem služby leasingu vozidla a Nájemcem
využívajícím službu Leasing Vozidla.
2.2 Při uzavírání a platbě Leasingu se má za to, že si nájemce přečetl, porozuměl a přijal tyto VOP a že
je ochoten uzavřít se Společností závaznou Smlouvu o takových podmínkách.
2.3 Účelem těchto VOP je vymezení rozsahu práv a povinností smluvních stran při poskytování
služby pronájmu vozidel, jak je dále definováno, a dalších služeb dle těchto VOP.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 1/10



2.4 Pronájem vozidla má umožnit nájemci za úplatu dočasné užívání dopravního prostředku formou
pronájmu se službami uvedenými v těchto VOP
2.5 Nájemce je oprávněn užívat vozidlo pouze na území České Republiky, na kterou se vztahuje
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (uvedeno na „zelené kartě“, tj.
dokladu prokazujícího pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla) a havarijní
pojištění dle podmínek Smlouvy a těchto VOP.
2.6 V těchto Podmínkách, pokud je uvedeno slovo „škoda“, rozumí se tím také „škoda“ dle zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníka, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“).

3. Registrace leasingu a smlouva

3.1 Potenciální nájemce může požádat o leasing prostřednictvím webové stránky. Závazná smlouva
nabývá účinnosti, jakmile si nájemce přečte a přijme tyto VOP, společnost DEVS akceptuje nájemce a
obě smluvní strany podepíší smlouvu. DEVS si vyhrazuje právo odmítnout potenciálního nájemce
podle vlastního uvážení.
3.2 Smlouva obsahuje především označení Společnosti a Nájemce, číslo smlouvy, značku, typ, model a
příslušenství Vozidla, předávací protokol, servisní plán, rozsah sjednaných služeb, Počáteční platbu,
Měsíční poplatek a jednotkovou cenu za ujeté kilometry nad předpokládané Normální použití.
3.3 Společnost předá Vozidlo na základě uzavřené Smlouvy s Nájemcem, není-li dále uvedeno jinak.
Počáteční poplatek za poradenské a jiné služby poskytované DEVS Nájemci v souvislosti s uzavřením
smlouvy hradí Nájemce Společnosti před začátkem doby nájmu na základě zvláštní faktury. Smlouva
nabývá platnosti dnem připsání úhrady počátečního poplatku v plné výši na bankovní účet
Společnosti, nebo dnem její úhrady Společnosti v hotovosti.
3.4 Nájemce nesmí postoupit Smlouvu (převést svá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy) na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Společnosti. Pokud tak učiní bez uvedeného souhlasu,
bere nájemce na vědomí, že postoupení Smlouvy bude neplatné se všemi důsledky.
3.5 Nájemce při podpisu smlouvy předloží platný průkaz totožnosti s fotografií a řidičský průkaz.
3.6 Nájemce v rámci Smlouvy podepíše doznání, v němž potvrdí, že pronájem je plně na vlastní
nebezpečí Nájemce a v případě úrazu nebude požadovat od společnosti, členů představenstva,
vedoucích pracovníků a zaměstnanců náhradu za bolest, zranění, smrt, ztrátu výdělku nebo zisku,
pohřeb nebo jakékoli jiné nároky.
3.7 Nájemce zkontroluje Vozidlo a jeho převzetím souhlasí s tím, že Vozidlo bylo způsobilé k užívání a
že jakékoli povrchové poškození Vozidla bylo DEVS zaznamenáno před začátkem Výpůjční doby,
přičemž zvláštní pozornost věnuje pneumatikám, brzdám a baterii, a že instruktáž provozu vozidla
byla dokončena a pochopena.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 2/10



4. Vozidlo a servis

4.1 Nájemce bude mít vozidlo k dispozici po dobu trvání leasingu. Pokud se DEVS nerozhodne
Vozidlo vyměnit, Nájemce bude mít stejné Vozidlo po dobu trvání Leasingu. Vozidlo zůstane po celou
dobu majetkem DEVS.
4.2 V rámci uzavřené Smlouvy bude DEVS provádět údržbu a opravy Vozidla (díly a práce) v rozsahu,
v jakém jsou tyto práce vyžadovány v důsledku běžného opotřebení běžným užíváním, které zahrnují
následující služby:

● pravidelný servis Vozidla (při ukončení Smlouvy nebo alespoň jednou ročně)
● servis výměny pneumatik.

4.3 Společnost je oprávněna po předchozím upozornění provádět bezpečnostní kontroly Vozidla.
Nájemce je povinen poskytnout Společnosti potřebnou součinnost, zejména přistavit Vozidlo na
místo určené Společností bez nároku na úhradu nákladů s tím spojených.
4.4 Nájemce je povinen dodržovat plán údržby (servisu) předepsaný DEVS. V případě nedodržení
servisního intervalu má Společnost právo uložit nájemci smluvní pokutu. Za účelem údržby a oprav,
ať již z podnětu DEVS či nikoli, musí Nájemce přepravit Vozidlo do garáže DEVS nebo (na vlastní
náklady) takovou přepravu zajistit. Tato povinnost platí po celou dobu trvání Leasingu, a to i v případě
velké vzdálenosti mezi Nájemcem a nejbližším autoservisem DEVS. Pokud bude k dispozici, Nájemce
si bude moci zapůjčit alternativní Vozidlo po dobu opravy nebo údržby svého Vozidla. DEVS je
oprávněna (ne však povinna) na náklady Nájemce opravit poškození Vozidla způsobené okolnostmi,
za které odpovídá Nájemce.
4.5 Ukládá-li právní předpis povinnost provést prohlídku Vozidla (např. technický stav), je Nájemce
povinen včas přistavit Vozidlo ke kontrole osobě oprávněné k provedení kontroly určené Společností
a bez zbytečného odkladu poskytnout Společnosti k provedení kontroly osvědčení kontrolní osobou.
Náklady spojené s přistavením Vozidla a kontrolou jsou zahrnuty v Měsíčním poplatku. V případě
zjištění/upozornění kontrolující osobou na závady, které brání vydání jejího kladného posudku ve
vztahu ke stavu a provozu Vozidla, budou tyto v co nejkratší době na náklady Společnosti odstraněny.
4.6 Vozidlo je dodáváno s alarmem, GPS a jedním klíčem. DEVS má vždy náhradní klíč od vozidla.
Pokud se klíč ztratí nebo poškodí, musí si nájemce vyžádat nový klíč od DEVS. DEVS bude za tuto
službu účtovat poplatek. DEVS nepřebírá žádnou odpovědnost za dobu, kdy nájemce nemůže
používat vozidlo z důvodu ztráty klíče.
4.7 Nájemci nebude dovoleno nechat si pořídit kopie klíče nebo mít v držení více klíčů, a to i z důvodu
nebezpečí krádeže. Klíč, který byl dříve hlášen jako ztracený a je obnoven, musí být okamžitě vrácen
do DEVS.
4.8 DEVS je oprávněna kdykoliv po konzultaci s Nájemcem vzít Vozidlo zpět a nahradit jej
srovnatelným Vozidlem.
4.9 Nájemce nesmí na Vozidle provádět žádné změny, které nelze odstranit bez poškození Vozidla, a
není oprávněn jakkoliv manipulovat s elektronikou a/nebo softwarem Vozidla. Nájemci je přísně
zakázáno provádět jakékoliv práce na Vozidle osobně nebo prostřednictvím třetí strany, pokud DEVS
předem písemně nesouhlasil s takovou prací. Nájemce souhlasí s tím, že jakékoli takové úpravy
Vozidla, které mají za následek zvýšení hodnoty Vozidla (pokud je nelze oddělit bez znehodnocení
Vozidla), se stávají majetkem Společnosti bez nároku na náhradu. V případě jakýchkoliv úprav Vozidla
provedených bez souhlasu Společnosti je Společnost oprávněna jej na náklady Nájemce odstranit a
požadovat náhradu škody a vzniklých nákladů.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 3/10



4.10 Náklady na údržbu a opravy Vozidla, které jsou způsobeny jiným než běžným opotřebením,
nešetrným zacházením s Vozidlem, užíváním Vozidla v rozporu s těmito VOP, nedbalostí nebo
zneužitím Vozidla, nese vždy Nájemce v plné výši. Totéž platí pro náklady na opravu poškození
Vozidla v rozsahu, v němž nejsou kryty pojištěním nebo pojistným plněním.
4.11 Denní náklady na údržbu, včetně mytí vozidla a čištění, jakož i náklady na parkování a parkování
vozidla a poplatky za užívání pozemních komunikací (např. dálniční známky, mýtné) hradí nájemce.
4.12 Společnost je oprávněna vybavit Vozidlo monitorovací a lokalizační jednotkou za účelem
zjištění aktuální polohy Vozidla a ujetých kilometrů.

5. Omezení užívání

5.1 Nájemce je povinen zajistit, aby Vozidlo bylo vždy udržováno v dobrém stavu a splňovalo
zákonem stanovené podmínky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích. Nájemce je dále
povinen řídit se závaznými pokyny a doporučeními pro péči o vozidlo stanovenými DEVS (např. návod
k obsluze, servisní knížka), řídit se informacemi uvedenými v provozní dokumentaci, jakož i
případnými pokyny DEVS.
5.2 Vozidlo je určeno výhradně pro osobní použití Nájemcem. Nájemce není oprávněn
používat Vozidlo ke komerčním účelům, jako je rozvoz zboží a/nebo jídla nebo sportovní soutěže. V
případě porušení této povinnosti zaplatí nájemce smluvní pokutu. Touto smluvní pokutou nejsou
dotčena žádná další práva DEVS, včetně mimo jiné práva na náhradu škody a na ukončení Leasingu v
souladu s článkem 6 těchto VOP.
5.3 DEVS si vyhrazuje právo podle svého uvážení zkontrolovat počítadlo kilometrů Vozidla. Při
kontrole se zkoumá průměrné využití za 30 dní. Pokud se při kontrole ukáže, že průměrné užívání v
tomto období je vyšší než Běžné užívání povolené v rámci Leasingu, je DEVS oprávněna zpětně
účtovat překročení najetých kilometrů. Předchozím nejsou dotčena žádná další práva DEVS, včetně,
nikoli však výhradně, práva na náhradu škody a ukončení Leasingu v souladu s článkem 6 těchto VOP.
5.4 V případě poruchy počítadla kilometrů je Nájemce povinen neprodleně kontaktovat DEVS. Počet
ujetých kilometrů s nefunkčním počítadlem bude stanoven odhadem Společnosti na základě
průměrného denního nájezdu kilometrů od převzetí Vozidla, maximálně však za poslední tři měsíce
provozu Vozidla před výpadkem počítadla, pokud se Společnost dohodne s nájemcem jinak. Nájemce
nesmí měnit data ani jinak zasahovat do počítače ujetých kilometrů.
5.5 Nájemce musí vždy nechat Vozidlo přes noc zamčené v garáži, minimálně s použitím (podle typu)
zámku řízení dodávaného s Vozidlem a při parkování Vozidla vždy aktivovat poplašný systém a sirénu
Vozidla.
5.6 Nájemce nesmí Vozidlo prodat, darovat nebo jinak právně či fakticky zatížit. Nájemce nesmí
umožnit užívání vozidla třetím osobám (pronájem, leasing apod.) bez předchozího písemného
souhlasu Společnosti. To neplatí, je-li umožněno užívání vozidla osobám blízkým Nájemci (osoby
blízké ve smyslu § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
5.7 Nájemce musí zajistit údržbu Vozidla v souladu s harmonogramem stanoveným DEVS a musí na
své náklady provádět drobnou údržbu, jako je: (i) pravidelná kontrola tlaku v pneumatikách a v
případě potřeby dohuštění pneumatik a ( ii) udržování aktuálního stavu a pravidelná kontrola baterie
a odolnosti pohyblivých částí a podle potřeby mazání a mazání těchto částí.
5.8 Nájemce musí neprodleně informovat DEVS prostřednictvím e-mailu nebo webové stránky o
jakékoli krádeži, zpronevěre nebo ztrátě – nebo poškození – Vozidla.
5.9 Nájemce je povinen neprodleně nahlásit závady prostřednictvím e-mailu nebo Webové stránky a
zajistit opravu ze strany DEVS na vlastní náklady za poškození Vozidla, za které odpovídá.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 4/10



5.10 Nájemce nesmí překročit maximální zatížení uvedené v technických specifikacích.
5.11 Nájemce nesmí odvézt Vozidlo mimo území České Republiky.
5.12 Nájemce nesmí zasahovat do palubní jednotky, palubního počítače, baterie nebo jiných částí
Vozidla. V takovém případě bude nájemce povinen zaplatit DEVS smluvní pokutu bez ohledu na to,
zda byla způsobena škoda.

6. Doba trvání, zrušení a vrácení

6.1 Leasingová smlouva se uzavírá na jeden měsíc od data uvedeného v objednávce a automaticky se
prodlužuje každý měsíc, pokud nebude ukončena v souladu s VOP. DEVS i Nájemce mohou ukončit
měsíční leasingovou smlouvu na konci kalendářního měsíce na základě písemné výpovědi s
kalendářním měsícem zaslanou poštou, e-mailem nebo prostřednictvím Webové stránky.
6.2 Doba nájmu začíná dnem převzetí Vozidla Nájemcem nebo dnem, kdy Nájemce měl Vozidlo
převzít, ale neučinil tak. V případě nepřevzetí Vozidla v předem sjednané lhůtě je Společnost
oprávněna Smlouvu deaktivovat. V takovém případě bude nájemce rovněž povinen zaplatit DEVS
smluvní pokutu za utrpěnou škodu, aniž by tím bylo dotčeno právo DEVS požadovat plnou náhradu
jím utrpěné újmy, a to v rozsahu, který převyšuje částku stanovené kompenzace.
6.3 Ode dne, kdy DEVS obdrží písemné zrušení Leasingu Nájemcem, Leasing bude pokračovat ještě
jeden kalendářní měsíc, což znamená, že skončí jeden měsíc po dni, kdy DEVS výpověď obdržela
(„Datum ukončení').
6.4 Nájemce má právo užívat Vozidlo do Data ukončení leasingu po výpovědi. Nájemce je povinen
hradit náklady na pronájem až do data ukončení.
6.5 DEVS může Leasing kdykoli ukončit s okamžitou účinností a bez předchozího upozornění
Zákazníka, pokud:

● Nájemce je více než 15 dnů v prodlení s platbou Měsíčního poplatku a/nebo jiných částek
dlužných podle těchto VOP;

● na začátku leasingu nebo kdykoliv v jeho průběhu poskytl nájemce nesprávné informace;
● byl spáchán podvod nebo se DEVS oprávněně domnívá, že byl spáchán podvod;
● Nájemce odmítne přivézt Vozidlo do servisu DEVS k údržbě nebo opravě nebo jinak

nespolupracuje při jakékoli údržbě nebo opravě;
● nájemce poruší některé z ustanovení těchto VOP a toto porušení neprodleně neodstraní;
● bylo-li na nájemce vydáno usnesení o úpadku (osobní bankrot);
● V případě úmrtí nájemce;
● Nájemce řídil Vozidlo pod vlivem alkoholu nebo drog (pozn. zákonný limit/tolerance pro požití

alkoholu při řízení v ČR je nulová );
● Nájemce používá Vozidlo k nesprávným nebo komerčním účelům.

6.6 DEVS je kdykoli oprávněna ukončit Leasing v případě odcizení vozidla nebo z některého z důvodů
uvedených v článku 6.5 a Vozidlo vypátrat a okamžitě zabavit na náklady nájemce.
6.7 Na konci Výpůjční doby vrátí Nájemce Vozidlo neporušené Společnosti na stejném místě, pokud
se se Společností nedohodne jinak.
6.8 Současně s vrácením Vozidla je Nájemce povinen předat Společnosti klíč a doklady k vozidlu
(např. registrace, servisní knížka, zelená karta, STK apod.).
6.9 Pokud Vozidlo není vráceno včas (Datum ukončení) nebo před ním, Nájemce zaplatí 2/30
sjednaného měsíčního poplatku za každý den užívání Vozidla ode dne, kdy měl Nájemce vrátit
Vozidlo, do dne, kdy bylo Vozidlo skutečně vráceno  DEVS.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 5/10



6.10 Společnost je oprávněna odmítnout převzetí poškozeného Vozidla. V takovém případě je
Nájemce povinen na své náklady opravit poškození a zaplatit Měsíční poplatek až do vrácení Vozidla
bez poškození. DEVS posoudí opotřebení Vozidla nad rámec běžného opotřebení a odhadne náklady
na uvedení Vozidla do stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení. Společnost je oprávněna účtovat
nájemci úhradu těchto nákladů.
6.11 Pokud Vozidlo není vráceno do 5 (pěti) dnů od Datum ukončení, DEVS oznámí krádež
Nájemcem. V takovém případě bude nájemce rovněž povinen nahradit DEVS smluvní pokutu za
utrpěnou škodu, aniž by tím bylo dotčeno právo DEVS požadovat plnou náhradu jím utrpěné újmy, a
to v rozsahu, který přesahuje součet stanovené náhrady.

7. Krádež a/nebo totální ztráta

7.1 V případě ztráty nebo odcizení Vozidla a/nebo jakýchkoli dílů je Nájemce povinen tuto skutečnost
do 24 hodin nahlásit DEVS, předat DEVS klíč od Vozidla a tuto ztrátu nebo krádež nahlásit policii.
7.2 Jakmile DEVS obdrží hlášení o krádeži Vozidla spolu s kopií policejního hlášení, DEVS se pokusí
Vozidlo najít. Pokud bude DEVS úspěšná, bude účtovat administrativní poplatek.
7.3 Výše   ztráty je vypočítána Společností podle svých standardních poplatků za opravy. Po
dokončení opravy nájemce obdrží fakturu.
7.4 Pokud je Vozidlo zcela odepsáno, označuje se to jako „Totální ztráta“. V případě úplné/totální
ztráty musí nájemce okamžitě informovat DEVS e-mailem nebo prostřednictvím webové stránky a to
v každém případě do 24 hodin od zjištění.
7.5 Při odcizení nebo Totální ztrátě Smlouva končí dnem, kdy Společnost obdržela potvrzení od
pojišťovny, orgánu činného v trestním řízení nebo soudního znalce o úplném zničení Vozidla, pokud
se smluvní strany nedohodnou na dni ukončení dohody  jinak.
7.6 Při krádeži nebo totální ztrátě DEVS vypočte náhradu splatnou Nájemcem (jejíž výše závisí na
prodejní hodnotě Vozidla, nejméně však 150 000 Kč).
7.7 Dojde-li k Totální ztrátě Vozidla, je Nájemce povinen po dohodě s DEVS co nejdříve zajistit
bezpečné uložení havarovaného Vozidla na místě určeném DEVS nebo pojišťovnou. V případě
porušení této povinnosti Nájemce objektivně odpovídá Společnosti za vzniklou škodu a související
náklady (např. odtah, uskladnění apod.), pokud tyto nejsou kryty pojištěním vozidla.
7.8 V případě ukončení Smlouvy z důvodu Totální ztráty nebo odcizení je Nájemce povinen platit
Společnosti zejména: a) Měsíční poplatek do data ukončení, b) odměnu za služby, smluvní pokuty,
úroky z prodlení, výdaje vzniklé Společností v souvislosti se zajištěním Vozidla a c) náhradu za ztrátu
Vozidla.
7.9 V případě chybějících nebo odcizených částí Vozidla je DEVS oprávněna účtovat náklady Nájemci
až do výše standardní ceny výměny dílů.
7.10 Zadržení, zabavení, znemožnění nebo jiné omezení dispozice Vozidla policií, veřejnou správou
nebo jiným oprávněným subjektem z důvodů na straně Nájemce nezbavuje Nájemce povinnosti platit
řádně a v termínu Měsíční poplatek včas a plnit další povinnosti ze Smlouvy. V takových případech je
Nájemce povinen neprodleně informovat Společnost. Nájemce odpovídá Společnosti za škodu, nemá
právo ukončit Smlouvu a vůči Společnosti nevznikají žádné nároky.

8. Poškození Vozidla

8.1 Nájemce nahlásí DEVS do 24 hodin poškození Vozidla způsobené nehodou nebo vandalismem.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 6/10



8.2 Nájemce bude na požádání DEVS spolupracovat s veškerým nezbytným servisem nebo údržbou.
V případě poškození a opotřebení Vozidla, které není možné očekávat při běžném používání, si DEVS
vyhrazuje právo dle svého uvážení vymáhat od Nájemce související náklady.
8.3 Dojde-li ke škodě způsobené spoluvinou nebo zaviněním třetí strany, bude nájemce povinen
předat DEVS kontaktní údaje této třetí strany a také náčrt scény podepsaný oběma stranami ke
schválení. V případě neuvedení kontaktních údajů třetí osoby bude škoda účtována nájemci. Nájemce
plně odpovídá za škodu na Vozidlu vzniklou v souvislosti s užíváním Vozidla třetí osobou.
8.4 Nájemce odpovídá Společnosti za zničení, ztrátu, poškození, skutečné odtažení, uskladnění,
zabavení a všechny další související výdaje, plus snížení hodnoty Vozidla a jeho vybavení, na které
se nevztahují podmínky příslušné pojistné smlouvy bez ohledu na míru jeho zavinění. Nájemce dále
odpovídá za veškeré škody vzniklé používáním Vozidla mimo území České republiky.

9. Pojištění

9.1 Měsíční poplatek zahrnuje povinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
Vozidla dle zák. č. 168/1999 Sb., a dokládá se „zelenou kartou“. Pojištění bude vždy poskytovat
Společnost jako vlastník Vozidla prostřednictvím pojistitele, kterého si zvolí. Pojistné hradí
Společnost.
9.2 V případě pojistné události je nájemce povinen neprodleně nahlásit Společnosti prostřednictvím
kontaktů a způsobem uvedeným v řidiči nastavit předpokládaný rozsah škody a okolnosti pojistné
události a v případech stanovených zákonem i policii, každou pojistnou událost a řídit se jejími
pokyny.
9.3 Pokud v souvislosti s provozem Vozidla dojde ke škodě, která není kryta pojištěním nebo
pojistným plněním, a z toho vyplývající nároky budou uplatněny u Společnosti, je Nájemce povinen
uspokojit ty, kteří takové nároky u Společnosti uplatnili bez zpoždění. Neuspokojí-li nájemce tyto
nároky bez zbytečného odkladu, je společnost oprávněna je uspokojit i bez souhlasu nájemce a má
vůči nájemci nárok na náhradu toho, co k uspokojení těchto nároků a nákladů s tím spojených splnil.
9.4 V případě pojistné události je nájemce povinen doložit veškeré doklady a další doklady potřebné k
zajištění pojistného plnění a poskytnout Společnosti veškerou součinnost při jejím řešení, včetně
doložení všech potřebných dokladů pro úspěšné vyřízení plnění pojistné události.

10. Platby

10.1 Za den, kdy byla platba provedena nájemcem, se považuje den připsání platby na bankovní účet
Společnosti.
10.2 Platba Měsíčního poplatku na další kalendářní měsíc musí být provedena nejpozději k
poslednímu dni aktuálního kalendářního měsíce. Měsíční poplatek splatný za první kalendářní měsíc
se vypočítá poměrně podle počtu dnů mezi začátkem doby pronájmu a koncem daného měsíce.
10.3 Pokud nelze Měsíční poplatek strhnout nebo je nesprávně vrácen, bude nájemce ze zákona v
prodlení. V takovém případě obdrží nájemce výzvu k zaplacení dlužné částky do 14 (čtrnácti) dnů.
DEVS může najmout inkasní agenturu, pokud dlužná částka nebyla zaplacena v této lhůtě čtrnácti
dnů. Veškeré dodatečné administrativní náklady a náklady na mimosoudní vymáhání hradí nájemce.
Nájemce dále nemá v takovém případě nárok na částečné vrácení Počáteční platby.
10.4 Nájemce hradí veškeré pokuty uložené Policií ČR, městskou policií a jinými orgány (např. orgány
obecního úřadu) za řízení a provozování Vozidla nebo v souvislosti s ním v rozporu s platnými

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 7/10



právními předpisy, jakož i dalšími orgány oprávněnými ukládat sankce mimo území České republiky.
Nájemce je dále povinen uhradit náklady spojené s technickými zásahy úřadů a jimi pověřených
třetích osob (např. náklady na odtah).
10.5 Nájemce není oprávněn zadržet nebo odložit plnění svých splatných dluhů vůči Společnosti,
provádět při jejich plnění jakékoli srážky, či vypořádání nebo jednostranně započíst proti závazkům
Společnosti.

11. Odpovědnost

11.1 Nájemce užívá Vozidlo na vlastní nebezpečí.
11.2 Vozidlo je registrováno podle homologačních požadavků EU pro bezpečnost. Pokud Nájemce
pochybuje o bezpečnosti Vozidla, musí neprodleně kontaktovat DEVS.
11.3 DEVS nenese odpovědnost za jakoukoli škodu nebo újmu, kterou Nájemci utrpí v důsledku
užívání Vozidla, kromě úmyslné nedbalosti ze strany DEVS nebo za škody, které nelze vyloučit na
základě závazných zákonných ustanovení.
11.4 Pokud Nájemce uvede Vozidlo do užívání, bude to považováno za důkaz, že funguje správně a
nevykazuje žádné závady.
11.5 Nájemce má právo okamžitě ukončit Leasing, pokud DEVS opakovaně a/nebo závažným
způsobem neplní své povinnosti popsané ve VOP.
11.6 Pojištění zdravotních výloh výslovně není hrazeno z pojištění a Společnost doporučuje nájemci
mít pro tyto záležitosti vlastní platné zdravotní pojištění.

12. Dodatky

12.1 DEVS si vyhrazuje právo jednostranně změnit Měsíční poplatek. Změny budou Nájemci sděleny
e-mailem nejméně jeden kalendářní měsíc před datem účinnosti.
12.2 DEVS má právo jednostranně měnit tyto VOP. Změny VOP budou sděleny nejméně jeden měsíc
přede dnem účinnosti oznámením na webových stránkách www.devs.bike a e-mailem Nájemci. V
případě, že dodatkem bude nájemci poskytnuto plnění, které se podstatně liší od původního plnění,
má nájemce právo ukončit leasing ke dni účinnosti změněných podmínek.
12.3 DEVS bude kdykoli oprávněna převést své nároky vůči nájemci jakékoli povahy na třetí strany.

13. Standardní smluvní pokuty

13.1 V případě, že Nájemce nevrátí všechny klíče a doklady od Vozidla (zejména technický průkaz,
servisní knížku, zelenou kartu) v souladu s těmito VOP společně s vrácením (dodáním) Vozidla,
Společnost je oprávněna uložit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč s DPH za každý chybějící klíč nebo
doklad.
13.2 Nebude-li jakýkoli peněžitý dluh nájemce řádně a včas uhrazen, je společnost oprávněna
požadovat po nájemci smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z dlužné částky za každý den prodlení.
13.3 Společnost je oprávněna účtovat klientovi poplatek ve výši 1 500 Kč včetně DPH za každou
upomínku související s dluhem Nájemce dle Smlouvy a těchto Podmínek.
13.4 Kromě smluvní pokuty má Společnost vždy právo na náhradu od Nájemce v plné výši.

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 8/10



14. Ochrana osobních údajů

14.1 Společnost bude s osobními údaji nájemce zacházet jako s důvěrnými a bude dodržovat platné
zákony na ochranu osobních údajů. Nájemce souhlasí s tím, aby Společnost používala osobní údaje
Nájemce k plnění povinností Společnosti podle těchto Podmínek.
14.2 V případě krádeže nebo důvodného podezření z podvodu bude DEVS oprávněna (ale není
povinna) lokalizovat nebo sledovat polohu Vozidla a/nebo zkontrolovat, zda před údajnou nebo
skutečnou krádeží bylo Vozidlo uzamčeno.
14.3 Jak chráníme osobní údaje, je vysvětleno v našem Prohlášení o ochraně osobních údajů. To je
možné dohledat na https://devs.bike/pages/legal-privacy.php

15. Obecně

15.1 Vyšší moc. Neponeseme vůči vám odpovědnost ani nebudeme v rozporu se smlouvou v případě
jakékoliv ztráty nebo újmy, která může být způsobena jako přímý nebo nepřímý důsledek toho, že
nám bude zabráněno, ztíženo nebo zpožděno plnění z důvodu jakýchkoliv podmínek mimo naši
přiměřenou kontrolu, včetně (ale nejen) Božího zásahu, války, nepokoje, občanské nepokoje, vládní
akce, výbuch, požár, povodeň, bouře, nehoda, stávka, výluka, obchodní spor nebo pracovní narušení,
porucha závodu nebo strojů, spory o duševní vlastnictví, přerušení dodávek energie nebo materiálů a
v takovém případě se můžeme rozhodnout zrušit vaši rezervaci a vrátit veškeré provedené platby.
15.2 Není-li výslovně dohodnuto mezi Společností a Nájemcem, představují tyto VOP úplnou dohodu
mezi Nájemcem a Společností s ohledem na předmět a nahrazují všechna předchozí nebo současná
ujednání, písemná nebo ústní, týkající se předmětu .
15.3 Tyto Podmínky se řídí právním řádem České republiky. Nájemce se výslovně zavazuje podřídit se
výlučné osobní jurisdikci soudů v České republice.
15.4 Pokud bude jakékoli ustanovení těchto podmínek shledáno neplatným, neplatnost takového
ustanovení nebude mít vliv na platnost zbývajících ustanovení těchto podmínek, která zůstanou v
plné platnosti a účinnosti. Pokud Společnost nebude jednat nebo vymáhat jakékoli ustanovení těchto
Podmínek, nebude to vykládáno jako vzdání se tohoto ustanovení nebo jakéhokoliv jiného
ustanovení těchto Podmínek. Žádné zřeknutí se nebude účinné vůči společnosti, pokud nebude
učiněno písemně, a žádné takové vzdání se nebude vykládáno jako vzdání se práva v žádném jiném
nebo následném případě.
15.5 Zákazník souhlasí se zasíláním informací týkajících se Leasingu pouze v digitální podobě, např.
e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou při registraci.
15.6 Nadpisy sekcí jsou poskytovány pouze pro přehlednost a nebudou mít žádný právní význam.
15.7 Tyto Podmínky přejdou ve prospěch nástupců Společnosti, jednatelů, nabyvatelů licence a
nabyvatelů sublicence.
15.8 V maximální míře povolené zákonem, bez ohledu na to, zda si byla Společnost vědoma nebo
informována o možnosti škod a zda omezené opravné prostředky poskytnuté v tomto dokumentu
nesplní svůj primární účel: (I) souhrnný finanční závazek společnosti (ať už na základě záruky,
smlouvy, deliktu, včetně nedbalosti, nebo jakékoli jiné právní teorie) za žádných okolností nepřekročí
platby přijaté za pronájem. Všechna práva vyhrazena. Zvláštní, okrajové, nepřímé nebo následné
škody, ušlý zisk, ušlý příjem nebo náklady na krytí nebo škody vyplývající ze ztráty dat (ať už na
základě záruky,  smlouvy, deliktu, včetně nedbalosti, nebo jakékoli jiné právní teorie).

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 9/10



15.9 Český překlad je pouze informativní. V případě sporu bude platit anglická verze těchto
podmínek.

—

Konec

FlexiLeasing VOP v1.12.22 Page 10/10


